

## Återvinningsguiden

### – Så här hanterar du uttjänta produkter eller saker som du använt färdigt

#### **FÖRLÄNG LIVSLÄNGDEN!**

##### **Sälja/skänka vidare**

Är du trött på dina saker, fast de är hela och fungerande? De kanske kan komma till glädje och nytta hos någon annan! Istället för att slänga dem kan du lämna eller sälja dem second hand. De flesta återvinningscentraler och många hjälporganisationer tar om hand och säljer hela, rena och fungerande saker. Återbruk är bättre ur miljösynpunkt än återvinning.

##### **Reparera och återanvända**

Bra kvalitet och lång livslängd är viktigt för oss på BAUHAUS. I samarbete med våra leverantörer försöker vi erbjuda reparation och reservdelar för kunder i fall produkter ändå går sönder. Hör av dig till vår kundtjänst för att få råd.

Om reparation inte är möjligt, hittar du med lite fantasi kanske nya, spännande användningsområden? Med lite bearbetning och färg kan du exempelvis enkelt väcka liv i gamla möbler. Här har vi samlat några tips för att väcka din inspiration!

<https://www.bauhaus.se/mala-mobler-och-snickeri-vi-hjalper-dig>

#### **ÅTERVINN PÅ RÄTT SÄTT!**

När saker faktiskt tjänat ut eller inte går att laga – se till att ta isär och sorter produkterna efter materialslag. Lämna sedan in till återvinningstation eller återvinningscentral för korrekt hantering. Många material kan återvinnas för användning till nya produkter.

##### **Elektronik**

Alla produkter med sladd eller batteri ska lämnas som elektronikavfall, antingen vid din återvinningscentral eller i våra varhus. El-avfallet plockas isär och delarna sorteras av specialiserade företag. Insamlingen gör att det kan tas om hand på ett bra sätt. Elektriska produkter innehåller nämligen ofta flamskyddsmedel, metaller som kvicksilver, kadmium och bly samt andra ämnen som är skadliga för människor och miljön. Kretskort innehåller bland annat guld och i sladdar finns det mycket koppar och andra värdefulla metaller. Det kan också finnas inbyggda batterier - det viktigt att hela produkten lämnas in.

##### **Batterier**

Batterier kan innehålla kvicksilver, kadmium och bly - ämnen som orsakar stor skada om de kommer ut i naturen. Det är mycket viktigt att alla batterier samlas in. Vid din återvinningsstation, vid återvinningscentral eller hos oss på BAUHAUS hittar du speciella kärl för batterier.

##### **Tryckimpregnerat trä**

Virke som är impregnerat med kreosot, arsenik, krom eller koppar kan vara farligt avfall. De giftiga ämnena förstörs inte vid vanlig förbränning utan måste tas om hand i speciella förbränningsanläggningar. Det kan vara svårt att bedöma om ens virke klassas som farligt avfall och hur det ska återvinnas på korrekt sätt. Vänd dig till kommunen eller din återvinningscentral för att få reda på vad som gäller.

## Färg, kemikalier och annat farligt avfall

Rester av färg, lack, lim, olja, lösningsmedel, rengöringsmedel, bekämpningsmedel och andra kemikalier klassas som farligt avfall. Farligt avfall får inte blandas med annat avfall eller hällas ut i avloppet, eftersom de farliga ämnena på så vis sprids i kretsloppet och riskerar att skada människor, djur och natur. Var därför särskilt noggrann med att sortera ut hushållets farliga avfall och lämna in det till en återvinningscentral för en säker hantering.

Farliga kemiska produkter är märkta med farosymboler.



## Förpackningar

Vi på BAUHAUS har för ambition att minska förpackningar av de produkter vi säljer tillsammans med våra leverantörer. Du kan lämna in förpackningar i avsedda behållare vid din återvinningsstation eller vid en återvinningscentral. Förpackningarna processas och blir till återvunna råvaror eller förbränns för utvinning av energi.